
                         Katedra tělesné výchovy  UK  - Pedagogická fakulta 

                                        Posudek vedoucího bakalářské práce

                                Pavlíny KRBCOVÉ

                                       Studijní obor: Bi - TVS

             Zapojení dětí staršího školního věku do činnosti sportovních                    
                                         kroužků v Berouně

     Problematika, kterou se autorka ve své práci zabývá bude v souvislosti s měnícím se 

životním stylem vždy aktuální. Předkládaná bakalářská má školsky vzornou strukturu (viz. 

obsah). Cíl práce je jasně formulován a koresponduje s jejím názvem i uváděnými problémy.    

     V teoretické části se dočítáme o problematice volného času, sportu, tělesné výchovy a 

dalších souvisejících pojmů, včetně charakteristiky dětí mladšího a staršího školního věku. 

Místy zde má text s tématem práce pouze vzdálenou souvislost a je poněkud nepřehledný. 

Literatura je vhodně volena, ale občas postrádám její citaci.

     Hypotézy jsou ve vztahu k cíli výstižně formulovány, pouze u H1 bych uvítal větší 

exaktnost.

     Použitá metoda dotazníku je v souvislosti s obsahem práce logicky volená a použitý 

původní dotazník je celkem obratně sestaven. Jednodušší by ovšem bylo použít některý 

z mnoha standardizovaných dotazníků zkoumajících tuto problematiku.

     Některé výsledky jsou interpretovány několikanásobně a velmi důkladně, ale na druhou 

stranu některá vyhodnocení postrádám. Není snadné vždy zjistit od kolika odpovídajících 

byly získány. Z kapitoly „Diskuse“ získáváme přehled o postupech a problémech při tvorbě 

práce.

     V závěru práce  autorka  komentuje výsledky testování  hypotéz, ale obecně se 

k výsledkům ani k možnému využití práce nevyjadřuje.

     Formální a jazykové nedostatky práce lze označit jako drobné a není třeba se k ním 

vyjadřovat.

     Celkově lze bakalářskou práci Pavlíny Krbcové označit jako průměrnou, splňující 

požadavky na teto typ kvalifikační práce. Proto ji doporučuji k obhajobě.

Hodnocení : ...............................

V Praze, dne  20. 8. 2012                                          PhDr.et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.                               
                                                                                                       vedoucí  práce




